— 1 —

福建省绿化委员会 福建省关注森林活动组委会

福建省林业局关于公布第三批

福建最美古树群遴选结果的通知

各设区市和平潭综合实验区绿化委员会、林业主管部门：

根据《福建省绿化委员会、福建省关注森林活动组委会、福

建省林业局关于开展第三批福建最美古树群遴选活动的通知》(闽

绿委〔2023〕3 号)精神，通过宣传发动、各地推荐、现场复核、

公众投票和专家评审，并经省林业局局长办公会研究同意，现将

第三批福建最美古树群名单予以公布。

闽绿委〔2023〕5号

文件

福 建 省 绿 化 委 员 会
福建省关注森林活动组委会
福 建 省 林 业 局

 — 2 —

福建最美古树群所在地应对古树群的树体、生境、景观等方

面实施科学有效的保护，挖掘提炼古树群的景观、生态、历史、

文化、科学等价值，建设古树名木公园或保护小区，防止和杜绝

过度硬化等破坏性保护行为；要广泛深入开展宣传活动，充分展

示最美古树群的自然之美、人文之美，大力弘扬古树名木文化，

增强全社会保护古树名木的意识。各地、各有关部门要认真贯彻

《福建省古树名木保护管理办法》，加大古树名木保护和宣传力

度，为加强生态文明建设，助力生态省和美丽福建建设作出应有

的贡献。

   福建省绿化委员会   福建省关注森林活动组委会

               （福建省林业局代章）

                      福建省林业局

                      2023年 11月 7日

    （此件主动公开）

 — 3 —

第三批福建最美古树群名单

(共 20片)

沙县区凤岗街道大洲村四川苏铁古树群

永定区湖山乡漳溪村细柄蕈树古树群

建瓯市迪口镇西坑村闽楠古树群

闽清县梅溪镇扶山村油杉古树群

漳平市赤水镇香寮村亮叶小蜡古树群

连城县莒溪镇厦庄村乐东拟单性木兰古树群

邵武市卫闽镇外石村樟树古树群

永安市西洋镇蚌口村枫香树古树群

南靖县书洋镇石桥村猴欢喜古树群

永泰县塘前乡岭头村樟树古树群

武平县十方镇梅坑村细柄蕈树古树群

德化县赤水镇戴云村甜槠古树群

建阳区黄坑镇塘头村闽楠古树群

建瓯市小桥镇大坵村闽楠古树群

福鼎市磻溪镇后坪村蚊母树古树群

莆田市城市生态绿心荔枝古树群

福安市潭头镇棠溪村雅榕古树群

延平区茫荡镇聪坑村闽楠古树群

永泰县洑口乡紫山村南方红豆杉古树群

华安县马坑乡贡鸭山村红锥古树群

福建省绿化委员会办公室 2023年 11月 7日印发